
 1 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/300/10 

RADY  MIEJSKIEJ  W  SOLCU  KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 CZERWCA 2010 R. 

 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Solec 

Kujawski 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Solec 

Kujawski, zwanej dalej Gminą.  

 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w przypadkach określonych przepisami 

prawa lub w sprawach ważnych dla Gminy. 

 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej 

konsultacjom. 

 

4. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy. 

 

§ 2. 1. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

  1)   ogólnogminny; 

  2)   lokalny; 

  3)   środowiskowy 

 

2. W zależności od zasięgu konsultacji mogą w nich uczestniczyć: 

  1)   wszyscy mieszkańcy Gminy, 

                                                
1)

   Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.03.80.717, Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, 

Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, 

Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, Dz.U.07.173.1218, 

Dz.U.08.180.1111, Dz.U.08.223.1458, Dz.U.09.52.420, Dz.U.09.157.1241, Dz.U.10.28.142, 

Dz.U.10.28.146;  
 



 2 

  2)   mieszkańcy określonego obszaru Gminy, jeżeli sprawa dotyczy jedynie mieszkańców 

tego obszaru, 

3) określona grupa mieszkańców, jeżeli sprawa dotyczy tej grupy. 

 

§ 3. 1.  Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Solca Kujawskiego w 

drodze zarządzenia, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, wydawane jest: 

  1)   z inicjatywy własnej; 

  2)   na wniosek Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim; 

  3)   na wniosek mieszkańców Gminy. 

 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać w szczególności: 

  1)   przedmiot konsultacji, 

  2)   formę konsultacji, 

  3)   miejsce konsultacji, 

4) zasięg konsultacji. 

 

4. Zarządzenie Burmistrza Solca Kujawskiego o przeprowadzeniu konsultacji podległa 

ogłoszeniu w takim miejscu i terminie, aby zapewnić jak najszerszy udział mieszkańców 

Gminy, a w szczególności podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, pod adresem www.bip.soleckujawski.pl. 

 

§ 4. 1. Grupa mieszkańców Gminy może wystąpić do Burmistrza Solca Kujawskiego z 

wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji. 

 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać propozycje: 

  1)   przedmiotu konsultacji, 

  2)   terminu konsultacji, 

  3)   zasięgu konsultacji, 

  4)   formy konsultacji, 

5) uzasadnienie do wniosku. 

 



 3 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien uzyskać poparcie co najmniej 50 

mieszkańców Gminy, posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej 

w Solcu Kujawskim. 

 

4. Lista poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji powinna zawierać: 

  1)   imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia, 

  2)   adres zamieszkania, 

  3)   numer ewidencyjny PESEL, 

  4)   podpis. 

 

5. Grupę mieszkańców, o której mowa w ust. 1 reprezentują pierwsze trzy osoby podpisane na 

liście poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji. 

6. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrywaniu. 

 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w jednej z niżej wskazanych form: 

  1)   zebranie z mieszkańcami, 

  2)   ankieta w formie papierowej lub (i) elektronicznej, 

  3)   sondaż internetowy. 

 

2. O ile przepisy prawa nie stanowią inaczej, o wyborze formy konsultacji decyduje Burmistrz 

Solca Kujawskiego. 

 

§ 6. 1. Konsultacje w formie zebrania z mieszkańcami polegają na: 

  1)   zwołaniu zebrania przez Burmistrza Solca Kujawskiego, 

  2)   zawiadomieniu o przedmiocie, terminie i miejscu zebrania w sposób określony w § 3 

ust. 4, na 7 dni przed terminem jego odbycia. 

 

2. Z zebrania z mieszkańcami sporządza się protokół, w którym odnotowuje się zgłoszone 

wnioski oraz wyniki głosowań. Do protokołu dołącza się listę obecności osób biorących 

udział w spotkaniu. 

 

§ 7. 1. Konsultacje w formie ankiety polegają na: 

  1)   opublikowaniu formularza ankiety na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Solcu Kujawskim; 



 4 

2)   rozdysponowaniu formularzy ankiet w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim i w 

wybranych jednostkach organizacyjnych Gminy; 

3) w przypadku konsultacji o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3, udostępnieniu ankiet 

osobom uprawnionym do wzięcia udziału w konsultacjach; 

2. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji oraz adres 

pocztowy, a w przypadku ankiet elektronicznych - adres e-mail, na który można nadsyłać 

wypełnione formularze. 

3. Ankiety są anonimowe. 

 

§ 8. Konsultacje w formie sondażu internetowego prowadzone będą m.in. poprzez: 

  1)   opublikowanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim 

informacji na temat sprawy objętej konsultacją, łącznie z projektem jej rozstrzygnięcia, 

2) umożliwienie odpowiadającym wyboru jednej spośród kilku odpowiedzi, np. 

pozytywna, negatywna, brak zdania. 

 

§ 9. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

 

§ 10. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina. 

 

§ 11. 1. Burmistrz Solca Kujawskiego przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

2. Wyniki konsultacji podlegają ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Solcu 

Kujawskim oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu 

Kujawskim, pod adresem www.bip.soleckujawski.pl. 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



 5 

 

 UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/300/10 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  29 CZERWCA  2010 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy 

Solec Kujawski 

            

          Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Solca Kujawskiego może określić w 

drodze uchwały zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta i Gminy Solec Kujawski. Skuteczność działań samorządu jest tym większa, im 

bardziej aktywni są obywatele. Konsultacje społeczne to proces, dzięki któremu mieszkańcy 

mają możliwość aktywnego zaangażowania się w sprawy dotyczące najważniejszych dla 

społeczności lokalnej problemów oraz umożliwią władzom samorządowym poznanie opinii, 

uwag i wniosków mieszkańców. 

           Z uwagi na fakt, że w prawie lokalnym nie istniały do tej pory stosowne procedury w 

przedmiotowej sprawie, zaistniała  potrzeba wdrożenia regulacji  w tym względzie. Powołana 

w tym celu Komisja wypracowała stosowne zasady zawarte w przedmiotowej uchwale. 

Niniejsza uchwała tworzy zasady  przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Solec 

Kujawski. Celem uchwały jest ujednolicenie i usystematyzowanie procedur w tej sprawie. 

W związku z powyższym wprowadzenie uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski  

jest uzasadnione. 

 

                                                                                     

 

 


